
2018 metų veikla 

2018 metais VŠĮ „KLAJŪNAS“ dar intensyviau dirbo gyvūnų gerovės kryptimi.  

Ukmergės mieste, gavus Ukmergės seniūnijos leidimą,  pastatyti penki kačių nameliai-
šėryklos, pačiuose „jautriausiose“ miesto vietose, kur gyvena daugiausiai benamių kačių.  

Policijai pateikti keli prašymai, pradėti bylas dėl žiauraus elgesio su gyvūnais (nukankintos 
kalytės iš konteinerio Fortūnos; neprižiūrėtų ir kritinės būklės šunų Pūkelio ir Wikutės; 
kurtsharo mišrūnės, laikytos kelis metus uždarytos tamsiame tvarte VeroNikos; kalytės ir 
keturių šuniukų, paimtų kritinės išsekimo būklės iš Ukmergės daugiabučio...). Visi žiaurūs 
įvykiai su gyvūnais buvo tiriami, bylos laimėtos.  

Taip pat 2018 metais padėjome bendradarbiauti su Vilniaus „Lesės“ gydykla, dėl itin 
palankių sąlygų PSP programos vykdymui.  

2018 metais sudaryta ir sutartis su Rietavo sanitarine veterinarija, dėl saugaus nugaišusių 
gyvūnų utilizavimo.  

Visus metus buvo bendradarbiaujama su Norvegijos gyvūnų draugija “4 Beloved Paws”, kurių 
dėka nemažai Klajūno globotinių rado namučius užsienyje.  

Visus metus KLAJŪNAS dirbo su sveikatos projektu “Žmogaus ir gyvūno bendravimo nauda žmogaus 
psichinei sveikatai”. Šia tema pravesta daug paskaitėlių visuomenei: 

Balandio 12 diena. Dvi paskaitėlės Ukmergės “Ryto” mokykloje ir darželyje 

Gegužės 3 diena.  L/d  „Nykštukas“. Dvi vyresnės grupės 

Gegužės 24 diena. Pašilė, progimnazija. Pradinukai. 

Gegužės 30diena. „Šilo“ progimnazija. Klasės valandėlė mažesniems. 

Birželio 12 diena. Vidiškių pagrindinė mokykla. Paskaita, žaidimai su šunimis. 

Birželio 13 diena. Pašilės progimnazija, klasės valandėlė vyresniems. 

Liepos 16 dieną. Vepriai. Stovykla. Dviejų val trukmės paskaitėlė, žaidimai su gyvūnais.  

Spalio 16 d. Pašilės vaikų l/d „Šilelis“ 

Spalio 17 d. „Šilo“ progimnazija 

Spalio 22 d. Klasės valandėlė Basanavičiaus gimnazijoje. 

Gruodžio 4 d. Paskaitėlė Želvos gimnazijoje 

Gruodžio 18 d. „Senamiesčio“ pagrindinė mokykla.  

 2018 metais VŠĮ “Klajūnas” intensyviai bendradarbiavo ir su Lietuvos darbo birža  prie Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos, projekte “Atrask save”. Projekto metu VŠĮ “KLAJŪNAS” priėmė į 
praktiką virš pusšimčio projekto dalyvių. 

2018 metais gilinome ir savo žinias. Dalyvavome NVO paskaitose, vykusiose Ukmergės Turizmo ir 
verslo centre. Taip pat seminaruose Vilniuje “Bailus ir jautrus šuo. Kaip mes galime jam padėti” su 



WonderDog Šunų Akademija bei Grėte Indicianskyte, bei “Šuns smegenys. Kaip jos veikia” su Ana 
Menčiūniene.  

Sudalyvavome Ukmergės miesto šventinėje eisenoje, po kurios Pilies parke organizavome loteriją be 
pralaimėjimų, prieglaudai paremti. 

VŠĮ “KLAJŪNAS” dalyvavo rudenį vykusiame proteste Vilniuje, prieš gyvūnų išmaudojimą cirke.  

2018 metais Klajūno prieglaudėlėje lankėsi daugiau nei 20 ekskursijų iš Ukmergės miesto bei rajono, 
Širvintų “Atžalyno” bei “Lauryno Stuokos-Gucevičiaus” gimnazijų, “Vytauto Didžiojo” Universiteto, 
Mariampolės rajono.  

Spalio 10 dieną organizavome didelį renginį Ukmergės gyventojams bei svečiams Pilies parke “Diena 
su Klajūnu”. Renginio metu organizavome loteriją, vaišių stalą, daugybę judrių bei orientacinių 
žaidimų visai šeimai, “lobio” paiešką ir kitų įvairių pramogų.  

Gruodžio 9 d. Dalyvavome Vilniuje vykusioje “Kalėdinėje mugėje beglobiams paremti” su kitomis 
Lietuvos prieglaudomis.  

Gruodžio 15 d. Dalyvavome garsiame renginyje, organizuojamame GGĮ , “Parodyk augintiniui 
eglutę”, Vilniuje.  

Gruodžio 13 d. Vykusioje metinėje NVO konferencijoje, Klajūnas gavo apdovanojimą už veiklą “ Už 
suteiktą prieglobstį” 

 

 

Per 2018 metus globos namuose laikiną prieglobstį rado 175 šunys ir 141 katinukas.  

Į naujus namus išvyko 111 šuo ir 92 katės.  

PSP programos metu sterilizuotos 68 benamės katės.  

Globoje buvo ir keturi triušiukai bei du dekoratyviniai balandžiai. Triušiukams rasti nauji namai, 
balandžiai perduoti tokius paukščius laikantiems specialistams.  

 


